2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2024 № 219
р.п. Рамонь

Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств муниципального бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области на возмещение затрат по арендной плате
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Рамонского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от 08.12.2022 № 539 «Об утверждении Порядка использования средств, поступающих в бюджет Рамонского муниципального района Воронежской области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения» администрации Рамонского муниципального района Воронежской области
постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств муниципального бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области на возмещение затрат по арендной плате (далее – Порядок), согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Бунину Н.А.
	Глава

муниципального района

	Р.Н. Береснев

Приложение

к постановлению администрации Рамонского муниципального района Воронежской области

от 16.05.2024 № 219
Порядок
предоставления субсидий за счет средств муниципального бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области на возмещение затрат по арендной плате (далее – Порядок)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок предоставления субсидий юридическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих при реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области.

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:

- категории и критерии отбора лиц, имеющих право на получение субсидий – возмещение затрат юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий.
1.2. Главным распорядителем средств бюджета Рамонского муниципального района Воронежской области, предусмотренных на предоставление субсидий, является администрация Рамонского муниципального района Воронежской области (далее – Администрация).
2. Категории и критерии отбора

2.1. Право на получение субсидий имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области (далее – Получатель).

2.2. Деятельность Получателя субсидии должна быть направлена на создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области.

2.3. В перечень субсидируемых затрат, связанных с обеспечением текущей деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, включаются затраты, понесенные в текущем календарном году, не более 90% на возмещение затрат по арендной плате.
3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области.

3.2. Субсидии предоставляются Администрацией в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области о муниципальном бюджете на соответствующий финансовый год на цели, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка.

Предоставление субсидий Получателю осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе.

3.3. Для получения субсидий на возмещение части затрат Получатель представляет в Администрацию следующие документы:

а) заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

б) копии платежных и иных документов, подтверждающих произведенные затраты на возмещение;
в) иные документы в случае необходимости.
Размер субсидии предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на текущий финансовый год.
3.4. Администрация в день подачи заявления регистрирует его в специальном журнале, который должен быть пронумерован и скреплен печатью администрации, рассматривает представленные документы (прошитые и пронумерованные) и в течение 7 рабочих дней от даты регистрации заявления принимает решение о предоставлении субсидий, либо отказе в их предоставлении.
В случае отказа в предоставлении субсидий на возмещение части затрат

Администрация делает соответствующую запись в журнале регистрации и направляет письменное уведомление об отказе в предоставление субсидий с указанием причины принятия соответствующего решения.

3.5. Администрация в течение 7 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении субсидий заключает с Получателем соглашение о предоставлении субсидий по форме, утвержденной отделом по финансам Администрации.

3.6. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий являются:

- несоответствие Получателя критериям отбора, предусмотренным пунктом 2.1 настоящего Порядка;

- предоставление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Порядка;

- представление недостоверных сведений или документов.

3.7. Администрация предоставляет отделу по финансам Администрации копию соглашения о предоставлении субсидии, бюджетную заявку на перечисление средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.

3.8. Субсидии перечисляются Администрацией на счет Получателя субсидии, открытого в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях не позднее 10-го рабочего дня после заключения с  Получателем соглашения о предоставлении субсидий.
Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий за счет средств муниципального бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области на возмещение затрат по арендной плате
Заявление
на получение субсидии
_______________________________________________________________________

(наименование юридического лица)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств муниципального бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области на возмещение затрат по арендной плате, утвержденным постановлением администрации Рамонского муниципального района Воронежской области от __________ № ________, прошу предоставить субсидии по следующим реквизитам:

1. ИНН ______________________________________________________________

2. Наименование банка_________________________________________________

3. Р/с _______________________________________________________________

4. БИК ______________________________________________________________

5. Индекс ____________________________________________________________

6. Юридический адрес (с почтовым индексом)_____________________________

7. Ф.И.О. исполнителя (полностью)______________________________________

8. Контактный телефон (с указанием кода) _______________________________

Подтверждаю, что __________________________________________________
(наименование юридического лица)

не находится в процессе реорганизации, юридическим лицом, осуществляющим деятельность по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Рамонского муниципального района Воронежской области, ликвидации, банкротстве и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.

ОПИСЬ

прилагаемых документов:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

Руководитель организации - Получатель
_________________   _________________________
          (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации – Получателя
 _______________    _____________________________

      (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.